



# TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

## GENEL MERKEZİ



Sayı :GMT.020.00/261

Konu :Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliğine  
Bağlı Atamalar

10/04/2019

### T.C YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI

**İlgi:** Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumları Personeli Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Yönetmeliği

Bilindiği üzere, geçtiğimiz günlerde kurumunuza bağlı üniversitelerden talepte bulunan üniversitelerin personelleri için görevde yükselme ve unvan değişikliği yazılı sınavı yapılmıştır. Bugün itibariyle Anadolu Üniversitesi'ne yaptırılan yazılı sınav sonuçlarının açıklanması beklenmektedir.

İlgi Yönetmelik hükümleri gereği görevde yükselme ve unvan değişikliğine bağlı yapılacak atamalarda yazılı ve sözlü sınavda başarılı olma şartı getirilmiştir. Ancak, sözlü sınav; istismara açık, objektiflikten uzak, kişisel değerlendirmelere dayalı bir sınav yöntemidir. Yaygınlaşan sözlü sınav(mülakat sistemi), ülkemizin içinde bulunduğu siyasal ve sosyal durum dikkate alındığında büyük sorunlar yaratacak bir uygulamadır. Devlet yönetiminde subjektif ve kişisel kararlarla personel istihdamına imkan sağlayan bu yaklaşımın kabul edilmesi halinde kamu hizmetleri, adalet, liyakat ve ehliyet ilkeleri büyük yara alacaktır. Yargı kararlarında da defalarca dile getirildiği üzere sözlü sınav(mülakat), istismara açık, objektiflikten uzak, kişisel değerlendirmelere dayalı bir yöntemdir. Kamu hizmeti ve kamu yararı kavramlarını göz ardı eden bir yaklaşımdır. Kamu hizmetlerinde sözlü sınav yönteminin sağlıklı bir şekilde uygulanabilirliği mümkün olmadığından bu sistemi kabul etmemiz mümkün değildir. Bu nedenle de, görevde yükselme ve unvan değişikliğine bağlı atamalarda sözlü sınavın yapılmaması gerekmektedir.

Şayet, mevzuat hükümlerine bağlı kalınması durumu söz konusu olacak ise bu durumda sözlü sınavlarda, sınava giren kişilerin almış oldukları yazılı sınav puanı kadar sınav puanının verilmesi hakkaniyet ve adalet açısından daha uygun olacaktır. Emsal olarak, **Milli Eğitim Bakanlığı 2019 yılı Şubat ayında görevde yükselme ve unvan değişikliği yazılı sınavında başarılı olanlar için yaptığı sözlü sınavda, her bir adaya yazılı sınav puanını vererek hakkaniyeti ve adalete uygun düşen ve eğitim camiası tarafından takdirle karşılanan bir uygulama yapmıştır.** Benzer bir uygulamanın kurumunuzca da yapılmasını talep etmekteyiz.

Bu bağlamda, **Kurumunuza bağlı üniversiteler tarafından görevde yükselme ve unvan değişikliğine bağlı yapılacak atamalarda;**

1-Sözlü sınav yapılmaması,

2- Şayet, sözlü sınav yapılacak ise sözlü sınava giren her bir adaya yazılı sınavdan almış olduğu puanın sözlü sınav puanı olarak verilmesi, konusunda kurumunuz tarafından gerekli çalışmaların yapılması ve çalışmalarınız hakkında Sendikamıza bilgi verilmesi hususunda;

Gereğini arz ederiz.

  
Selahattin DOLGUN  
Genel Başkan Yardımcısı

  
Talip GEYLAN  
Genel Başkan

